

8 października 2018



VII Spotkania z Kinem o Żydowskich Wątkach w Chmielniku

Dobre kino, ważne historie i postaci ze wspólnej historii polsko-żydowskiej, aktorzy we współpracy z uczniowską widownią - to wyznaczniki tegorocznych „Spotkań z Kinem o Żydowskich Wątkach”. Siódmą edycję Spotkań w 76. rocznicę deportacji chmielnickich Żydów, organizuje w dniach 10-12 października Ośrodek Edukacyjno-Muzealny “Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Wydarzenie rozpocznie się 10 października. Gośćmi spotkania w chmielnickim Sztetlu będą: znany z wielu filmowych produkcji Robert Gonera, kielecki aktor Marcin Brykczyński oraz osoby uratowane przez Irenę Sendlerową.

Spotkania filmowe adresowane są do szkół i będą odbywały się w Domu Kultury w Chmielniku. Na środę, 10 października zaplanowano blok dla młodszych uczniów szkół

podstawowych. O godzinie 9 rozpocznie się projekcja I części filmu „Akademia Pana Kleksa” wg książki Jana Brzechwy. Natomiast o godzinie 10.30 w ramach wydarzenia kielecki aktor Marcin Brykczyński odczyta popularne fragmenty książki oraz zaprosi uczniów do ich głośnego czytania. Chętni będą mogli również wziąć udział w zabawach i grach aktorskich: jak recytować Jana Brzechwę?.

Natomiast 11 października odbędzie się blok dla starszych uczniów szkoły podstawowej. Zainauguruje go o godzinie 9 film pt. „Dzieci Ireny Sendlerowej”. Tuż po projekcji zaplanowano spotkanie i spektakl uczniowski. Gośćmi specjalnymi będą ocaleni przez Irenę Sendler. Wydarzenie uświetni prezentacja teatralna w wykonaniu członków Dyskusyjnego Klubu Książki dla młodzieży w Osieku działającego przy Zespole Szkół imienia Jana Pawła II.

Na ostatni dzień, 12 października zaplanowano blok dla klas gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. Tematem spotkania będzie pamiętny Marzec 1968. O godzinie 9 przybyli będą mieli okazję obejrzeć film pt. „Marcowe migdały” w reżyserii Radosława Piwowarskiego, z historycznym wprowadzeniem. A półtorej godziny później rozpocznie się spotkanie uczniów z aktorem Robertem Gonerą, podczas którego prowadzone będą rozmowy o filmie, roli oraz o aktorstwie.

Wstęp na VII Spotkania z Kinem o Żydowskich Wątkach jest wolny, a ilość miejsc ograniczona. Zainteresowani udziałem mogą rezerwować miejsca, dzwoniąc pod numer telefonu: tel. 734 158 969.